ANO V - EDIÇÃO 969 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2025 33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

-

-

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 4

~NHuz,322,Centro
CEP: 64925-000, Palmeiro do Plaui•PI
CNPJ: 06.554.3n/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08612025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 033/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municlpio de Palmeira do Piaul - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio institulda pela Portaria
nº 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, toma público, para conhecimenlo dos interessados que realizará
procedimento licilatório na modalKlade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública,
mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal n'. 14.133/2021,
Decretos Municipais, Lei Complementar n' 123/06, alterada pela Lei Complementar n' 147/2014, de 07 de agosto
de 2014 edema~ normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUI

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser encontrados no Setor de Lici1ações na Praça Nê Luz, N' 322, Bainro
Centro, Palmeira do Piaul - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 22 de maio de 2025, às 08:00hs (oito horas), no siUo eletrônico:
https:/lbnc.org.br/

Palmeira do Piaui - PI, 05 de maio de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação / Pregoeiro

Praça Ni Luz, 522, Centro
CIP: 64925-000,Palmeira do Piaui•PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO 087/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 03412025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piaui - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria
nº 01612025, de 03 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
procedimento licilatório na modalKlade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública,
mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as nonnas Gerais da Lei Federal n'. 14.133/2021,
Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto
de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA PARA
ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE
DE PALMEIRA DO PIAUI

O EDITAL e mai01es infonnações poderão ser encontrados no Set01 de Licitações na Praça Né Luz, N' 322, Bairro
Centro, Palmeira do Piaui - PI, no horário das 07:30h âs 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 22 de maio de 2025, às 09:00hs (nove horas), no sitio eletrônico:
https:/lbnc.org.br/

Palmeira do Piaul - PI, 05 de maio de 2025.

João Victor de Ol~eira e Silva
Agenle de Contratação/ Pregoeiro

-

- -

ID: 4

Proça Né wz,322,Centro
CEP, 64925·000, Palmeira do Piaui-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO 088/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 03512025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piaui - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria
nº 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
procedimento licitatório na modalK!ade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública,
mediante as condições estabelecKlas no Edital, confonne as normas Gerais da Lei Federal n'. 14.133/2021 ,
Decretos Municipais, Lei Complementar n' 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto
de 2014 e demais normas regUlamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E
DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI E
SECRETARIAS

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Praça Né Luz, Nº 322, Bainro
Centro, Palmeira do Piaui - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 22 de maio de 2025, às 11 :00hs (onze horas), no sitio elelrônico:
httpsJ/bnc.org.br/

Palmeira do Piaul - PI, 05 de maio de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação/ Pregoeiro

--

ID: ~ ...
P~ NA LJa, 32.2,C.nuo
CEP: 64925-000, Palmaka do Plaul-P1
CNPJ: 06.554.372/0001-445

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 078/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 025/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE BOMBAS E MOTORES
SUBMERSOS PARA ATENDIMENTO A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMEIRA DO PIAUf, confonTie
especificações técnicas do Edital , Termo de
Referência e Anexos.

O Prefeito Municlpal de Palmeira do Piau/ - PI, no uso de suas atribulçOes legais, e
considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 07812025, Pregão Eletrônico nº
02512025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes , oonforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal n°. 14.133/21. com alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada peta Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de
agosto de 2014 , e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e lendo respeitado todos
os Princlpios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa BAHIA
MOTORES LTOA CNPJ: 11 .564.074/0001-77 nos seguintes termos:

LOTE 1- MANUTENr-"'-0 DE BOMBAS

ITEM UNIDA DE VALOR VALOR ESPECIFICAÇÃO D E QUANTIDADE
MEDIDA

UNITÁRIO TOTAL

1
SERVIÇO OE RETIRADA E REPOSIÇAO OE

UNO •• RS 1.480.00 RS 68.080.00 BOMBAS SUBMERSAS.

2
SERVIÇO OE REBOBINAMENTO DE UNO 46 R$1 .060.00 R$ 4&.760,00 MOTORES SUBMERSOS TIPO 1-3 CV.

3 SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE UNO 32 R$ 1.255.00 RS 40.160,00 MOTORES SUBMERSOS TIF>O 3 5- 5 5 CV
SERVIÇO OE MONTAGEM E REPAROS EM

• QUADROS DE COMANDOS DO TIPO 1·3 UNO 43 RS 1.000.00 RS 43.000,00
CV
SERVIÇO OE MONTAGEM E REPAROS EM

5

1

QUADROS OE COMANDO 00 TIPO 3,5 - UNO 30 R$ 1.200.00 R$ 36.000.00

>-- OE EMBUXAMENTO OE
6 E BOMBAS DO TIPO 1-3 CV UNO 26 R$620,00 RSi 17.360,00

OE EMBUXAMENTO DE
T E BOMBAS 00 TIPO 3,5 - 5.5 UNO 23 R$890,00 RS 20.470.00

CV

• :~':;~DOR ~:J CVMANUTENÇÃO
OE UNO .. RS 1,040.00 RS 46.800.00

9
SERVIÇO DE MANUTENÇAO OE

UNO 32 RS 1.510.00 R$ 48.320,00 BOMBEAOOR 3.5- 5.5 CV.
VALOR TOTAL RS 368.950 00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piaul - PI, 06 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa FIiho
Preíeito Municipal